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Lausunto luonnoksesta hallituksen esityksestä eduskunnalle 
eläinlääkintähuoltolaiksi sekä siihen liittyviksi laeiksi 
 
Khall 08.02.2022 § 35    
840/11.01.00.03/2021    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Juhana Juntunen puh. 044 725 5222. 

 
Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa liitteenä olevasta 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi.  
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi eläinlääkintähuoltolaki, jolla 
kumottaisiin voimassa oleva eläinlääkintähuoltolaki. Esityksessä ehdotetaan 
muutettaviksi eläinlääkärinammatin harjoittamisesta annettua lakia, eläinten 
lääkitsemisestä annettua lakia, elintarvikelakia, eläintautilakia ja 
terveydenhuoltolakia. 
 
Uuden lain mukaan kunnilla olevaa perustasoisten eläinlääkäripalvelujen 
järjestämisvastuuta täsmennettäisiin ja rajattaisiin. Järjestämisvastuu 
kattaisi laissa yksilöitävät palvelut, joiden riittävä saavutettavuus on eläinten 
terveyden ja hyvinvoinnin sekä kansanterveyden turvaamiseksi 
välttämätöntä varmistaa koko maassa. 
 
Seura- ja harrastuseläinten palvelujen osalta järjestämisvastuun muotoilut 
merkitsisivät rajausten ohella kuntien lakisääteisten velvollisuuksien 
laajenemista osalla alueista. Muutos on tarpeen turvaamaan 
yhteiskunnallisesti tärkeiden palvelujen ja koko eläinlääkintähuollon 
toimivuutta. Muutoksella pyritään poistamaan niitä tulkintaepäselvyyksiä ja 
ristiriitoja, joita liittyy julkisen ja yksityisen sektorin väliseen 
kilpailuneutraliteettiin vaikuttavien lakien samanaikaiseen soveltamiseen 
sekä estämään haitat, joita kunnallisen palvelukokonaisuuden tiettyyn 
osaan kohdistuva yhtiöittämisvelvollisuus järjestelmälle aiheuttaa. Palveluja 
ei ole käytännössä yhtiöitetty, ja tällä hetkellä lähes kaikki kunnat järjestävät 
palveluja ainakin ehdotetun järjestämisvastuun laajuudessa. 
 
Asiakasmaksuja koskeviin säännöksiin ehdotetut muutokset antaisivat 
kunnille mahdollisuuden saada merkittäviä lisätuloja kunnaneläinlääkärin 
vastaanotolla tuotettavista palveluista. Asiakasmaksuja koskevia 
säännöksiä väljennettäisiin myös tavalla, joka lisäisi valtakunnallisten 
työmarkkinaosapuolten sopimusvapautta palkkojen osalta ja antaisi niille 
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mahdollisuuden halutessaan kehittää uudenlaisia, työelämän tarpeiden ja 
työvoiman saannin kannalta nykyistä tarkoituksenmukaisempia 
palkkausratkaisuja. 
 
Eläinlääkärikoulutusta järjestävälle julkisoikeudelliselle yliopistolle 
ehdotetaan säädettäväksi vastuu eläinlääkäripalvelujen tuottamisesta lain 
säännösten mukaisesti määrittyvällä toiminta-alueella. Muutoksella 
turvattaisiin Helsingin yliopiston Yliopistollisen eläinsairaalan toimintaan se 
potilasaines, jota eläinlääkäreiden koulutuksen ja eläinlääketieteellisen 
tutkimuksen tarkoituksenmukainen järjestäminen edellyttää. Yliopiston 
tuottamat julkiset eläinlääkäripalvelut 
rahoitettaisiin asiakasmaksujen lisäksi kuntakorvauksilla. 
 
Yksityisten eläinlääkäripalvelun tuottajien velvollisuuksia koskeva sääntely 
vastaisi olennaisilta osin voimassa olevaa sääntelyä. Potilasasiakirjojen 
säilyttämistä koskevia vastuuta täsmennettäisiin. 
Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan asetuksella säädettävänä ajankohtana. 
Tavoitteena on voimaantulo vuonna 2023. 
 
Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 21.2.2022 ensisijaisesti 
sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@mmm.fi tai kirjeitse osoitteeseen maa- 
ja metsätalousministeriö, PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO. Sähköiset 
lausunnot tulee toimittaa pdf-, Word- tai rtf -tallennusmuodossa. 
 
Lisätietoja antaa lainsäädäntöneuvos Johanna Wallius, p. 02951 62244, 
sähköposti: johanna.wallius(at)gov.fi sekä neuvotteleva virkamies Kajsa 
Hakulin, p. 02951 62361, sähköposti kajsa.hakulin(at)gov.fi. 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Määttä Tytti 
 

Päätösehdotus 
 Kuhmon kaupunki päättää antaa seuraavan lausunnon em. pyyntöön:  

 
Kuhmon kaupunki kannattaa valtion eläinsuojelun ja eläintautivalvonnan 
siirtämistä valtion tehtäväksi. Tämä keventäisi hallintoa ja yhtenäistäisi 
toimintaa. Pelkona on, että eläinsuojelutapaukset lisääntyvät valtakunnan 
tasolla mm. maatalouden kustannuspaineiden sekä koronalemmikkien 
vuoksi ja siksi olisi selkeämpää, että kustannukset eläinsuojelutoiminnasta 
kohdistui valtiolle, ei kunnille. 
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Hinnoittelun vapautuessa tulee huolehtia, että kustannukset pysyvät silti 
kohtuullisina eli käyntimaksut eivät ole liian korkeat. Pienikin korotus voisi 
aiheuttaa paineita viivästyttää lemmikin hoitoon vientiä, mikä ei kestä 
eläinsuojelullista tarkastelua. 
 
Kuhmon kaupungilla ei ole muuta huomautettavaa hallituksen esitykseen 
eduskunnalle eläinlääkintähuoltolaiksi sekä siihen liittyviksi laeiksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan 
päätösehdotuksen. 

 
 
Oheismateriaali 
 VN_3713_2020-MMM-33Lausuntopyyntö Työryhmän valmistelema 

hallituksen esitysluonnos eläinlääkintähuoltolaiksi sekä siihen liittyviksi laeik 
ja liitteet (6) 
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Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkistetusta sekä säädetyllä tavalla edeltäpäin ilmoi-
tettuna aikana www.kuhmo.fi 09.02.2022 08:00alkaen www.kuhmo.fi nähtävänä 
olevasta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa 
  
  Kuhmo 09.02.2022 
 
 
 Virallisesti Juhana Juntunen 
  pöytäkirjanpitäjä 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 35 
 
Muutoksenhakukielto 
 
Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevaan päätökseen ei saa hakea muutosta. Sovel-
lettava lainkohta: Kuntalaki 136 §.


